SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

EDITAL Nº 06/2017, DE 13 DE JANEIRO DE 2017.

CRONOGRAMA DE SORTEIO DOS TEMAS PARA PROVA DE DESEMPENHO

DIDÁTICO - REF. EDITAL Nº 048/2016

  O Diretor Geral do Instituto Federal Farroupilha - Campus Frederico
Westphalen/RS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº
1.846, de 02/12/2016, publicada no DOU de 05/12/2016, juntamente com a
Comissão Organizadora do Processo de Seleção Simplificado, DIVULGA, através
do presente edital, os HORÁRIOS DE SORTEIO DOS TEMAS para as Provas de
Desempenho Didático referente ao Processo de Seleção Simplificado para
Professor Substituto da área de Zootecnia/Produção Animal, conforme Edital
048/2016:

I – Datas e Horários

ÁREA: ARTES

N
º

CANDIDATO
DATA DO
SORTEIO

HORÁRIO
DO SORTEIO

E PROVA
CANDIDATO

DATA DA
PROVA

1.  ADRIANO OLNEI MALLMANN 16/01/2017 08h 17/01/2017

2.  AIANE APARECIDA DA SILVA CATALAN 16/01/2017 08h40min 17/01/2017

3.  AMARILDO CASARIL DOS SANTOS 16/01/2017 09h20min 17/01/2017

4.  ANA CAROLINA RIBEIRO SANQUETTA DE
PELLEGRIN

16/01/2017
10h

17/01/2017

5.  ANDERSON BORTOLUZZI MORO 16/01/2017 10h40min 17/01/2017

6.  ANDRESSA MINUSSI PEREIRA DAU 16/01/2017 11h20min 17/01/2017

7.  CAMILA SOARES CUNHA 16/01/2017 13h 17/01/2017

8.  CARLA LIEDA CEZIMBRA PARRA 16/01/2017 13h40min 17/01/2017

9.  DANIEL ANTONIO ROTILI 16/01/2017 14h20min 17/01/2017

10.  FELIPE TIZZIANI 16/01/2017 15h 17/01/2017

11.  FERNANDA PIVOTTO FELIN 16/01/2017 15h40min 17/01/2017

12.  GIOVANA DRUMM DE OLIVEIRA 16/01/2017 16h20min 17/01/2017

13.  GISELI APARECIDA RITTERBUSCH 16/01/2017 17h 17/01/2017

14.  IAN MACHADO CEZIMBRA 16/01/2017 17h40min 17/01/2017

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

15.  JAQUELINE FREITAS MOTTA 16/01/2017 18h20min 17/01/2017

16.  JOSE MANUEL PATRICIO PALAZUELOS
BALLIVIAN

16/01/2017
19h

17/01/2017

17.  KALINE AMANDA TOMAZONI 17/01/2017 08h 18/01/2017

18.  LIDIANE RAQUEL ELOY 17/01/2017 08h40min 18/01/2017

19.  LUCAS BRAIDO PEREIRA 17/01/2017 09h20min 18/01/2017

20.  LUIS EDUARDO ALBARELLO 17/01/2017 10h 18/01/2017

21.  MARCUS AUGUSTUS BAHENA DA CUNHA 17/01/2017 10h40min 18/01/2017

22.  MARIELE BOSCARDIN 17/01/2017 11h20min 18/01/2017

23.  MATHEUS PEDROTTI DE CESARO 17/01/2017 13h 18/01/2017

24.  PRISCILA FLôRES AGUIRRE 17/01/2017 13h40min 18/01/2017

25.  RANGEL FERNANDES PACHECO 17/01/2017 14h20min 18/01/2017

26.  RAQUEL MELCHIOR 17/01/2017 15h 18/01/2017

27.  RODRIGO ZAGO FAGUNDES 17/01/2017 15h40min 18/01/2017

28.  TARCISO TIZZIANI 17/01/2017 16h20min 18/01/2017

29.  THIRSSA HELENA GRANDO 17/01/2017 17h 18/01/2017

30.  VICTOR MARTINS 17/01/2017 17h40min 18/01/2017

31.  VILSON ZANATTA JUNIOR 17/01/2017 18h20min 18/01/2017

32.  WALDMARYAN BIANCHINI 17/01/2017 19h 18/01/2017

II – O sorteio do tema do candidato para realização da Prova de Desempenho
Didático ocorrerá na SALA 03 - Prédio Central do Campus, perante os membros
presentes da Comissão Organizadora do Processo de Seleção e demais
presentes.

III – O candidato que não comparecer à sessão pública de sorteio do tema para a
prova de desempenho didático, poderá obter conhecimento do tema sorteado
pelo telefone (55) 3744-8996 e/ou 8900 – com a Coordenação de Gestão de
Pessoas ou consultar ao final do dia (e do último ponto sorteado) edital com a
publicação dos temas sorteados na página do campus.

IV - A Prova de Desempenho Didático será realizada 24 horas após o sorteio do
ponto, devendo o candidato apresentar-se no Campus Frederico Westphalen com
antecedência mínima de 20 (vinte) minutos, munido de documento oficial
com foto.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

V – A entrega dos títulos para a Avaliação Curricular deverá ser feita na SALA 02
- Prédio Central - do Instituto Federal Farroupilha - Campus Frederico
Westphalen, no dia da Prova de Desempenho Didático do candidato, conforme
item 4.3 bem como a entrega em 2 vias, preenchidas, do anexo IV (menos o
preenchimento da pontuação que é de responsabilidade da banca) do Edital nº
048/2016, no dia 17/01/2017 e no dia 18/01/2017 no horário das 8h às
11h30min; e das 13h30min às 19h00min.

VI – Local da prova de desempenho didático:

ÁREA SALA

ZOOTECNIA/PRODUÇÃO ANIMAL SALA Nº 1

Frederico Westphalen/RS, 13 de Janeiro de 2017.

Carlos Guilherme Trombetta
Diretor Geral

Portaria 1.846/2016
Instituto Federal Farroupilha - Campus Frederico Westphalen